

Grossisten Holding ApS

Tåsingevej 5, 9500 Hobro

CVR-nr. 29 69 56 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

Bjørn Langer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grossisten Holding ApS Tåsingevej 5 9500 Hobro
	CVR-nr.: 29 69 56 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjørn Langer
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Dattervirksomheder	Langer Biler ApS, Favrskov Grossisten Ejendomme ApS, Hobro Langer Export/Engros ApS, Favrskov
Associerede virksomheder	Assentoft Boligselskab ApS, Assentoft Langer Export/Engros ApS, Favrskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formueadministration, herunder besidde datterselskaber og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -12.900 kr. mod -12.285 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 495.595 kr. mod 235.461 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-12.900	-12.285
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	562.708	500.459
Indtægter af kapitalinteresser	226.091	-62.733
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.133	4.089
Andre finansielle indtægter	4.000	81.002
1 Øvrige finansielle omkostninger	-382.673	-329.301
Resultat før skat	413.359	181.231
Skat af årets resultat	82.236	54.230
Årets resultat	495.595	235.461
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	594.024	328.942
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Disponeret fra overført resultat	-157.329	-150.681
Disponeret i alt	495.595	235.461

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.639.168	7.511.449
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	419.464	414.089
4 Kapitalinteresser	0	717.370
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.058.632</u>	<u>8.642.908</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.058.632</u>	<u>8.642.908</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.388	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.021.550
Tilgodehavende selskabsskat	41.374	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	149.798	163.284
Tilgodehavender i alt	<u>221.560</u>	<u>1.184.834</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.087.814	1.407.042
Værdipapirer i alt	<u>1.087.814</u>	<u>1.407.042</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.309.374</u>	<u>2.591.876</u>
Aktiver i alt	<u>10.368.006</u>	<u>11.234.784</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.885.163	7.291.139
Overført resultat	610.087	767.416
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Egenkapital i alt	8.679.150	8.240.755
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	207.049	347.674
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.500	2.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	363.358	1.347.910
Selskabsskat	0	15.352
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	12.056	10.758
Anden gæld	1.103.893	1.269.835
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.688.856	2.994.029
Gældsforpligtelser i alt	1.688.856	2.994.029
Passiver i alt	10.368.006	11.234.784

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	6.962.197	918.097	56.500	8.061.794
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	328.942	-150.681	57.200	235.461
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	7.291.139	767.416	57.200	8.240.755
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	594.024	-157.329	58.900	495.595
	125.000	7.885.163	610.087	58.900	8.679.150

Noter

	2022	2021	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	55.963	65.391	
Andre finansielle omkostninger	326.710	263.910	
	382.673	329.301	
	31/12 2022	31/12 2021	
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2022	168.000	128.000	
Tilgang i årets løb	600.000	40.000	
Kostpris 31. december 2022	768.000	168.000	
Opskrivninger 1. januar 2022	7.343.449	6.842.990	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	576.704	500.459	
Overført fra kapitalinteresser	-34.989	0	
Opskrivninger 31. december 2022	7.885.164	7.343.449	
Årets afskrivninger på goodwill	-13.996	0	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	-13.996	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.639.168	7.511.449	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Langer Biler ApS, Favrskov	100 %	7.940.400	438.630
Grossisten Ejendomme ApS, Hobro	100 %	91.221	81.542
Langer Export/Engros ApS, Favrskov	100 %	551.564	56.532
		8.583.185	576.704

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	414.089	0
Tilgang i årets løb	5.375	414.089
Kostpris 31. december 2022	419.464	414.089
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	419.464	414.089
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Grossisten Ejendomme ApS	419.464	414.089
	419.464	414.089
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	800.000	800.000
Afgang i årets løb	-800.000	0
Kostpris 31. december 2022	0	800.000
Opskrivninger 1. januar 2022	-82.631	11.252
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-62.733
Årets tilbageførsler på afgang	82.631	0
Udbytte	0	-31.149
Opskrivninger 31. december 2022	0	-82.630
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	717.370
5. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2022		1.087.813
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-265.809

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparterne i datterselskabet Langer Biler ApS er stillet til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
